1

 UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:           /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Hồi, ngày          tháng         năm

BÁO CÁO

Kết quả rà soát hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp ngư nghiệp và

 diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2019 trên địa bàn huyện Ngọc Hồi

Thực hiện Thông tư số 02/2016/TT-BLĐTBXH ngày 25/3/2016 của Bộ Lao

động - TBXH hướng dẫn quy trình xác định hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2016-2020;

Thực hiện Hướng dẫn số 05/HD-SLĐTBXH ngày 04/10/2019 của Sở Lao

động - TBXH tỉnh Kon Tum về việc hướng dẫn quy trình xác định hộ gia đình làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2019 trên địa

bàn tỉnh.

 Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi báo cáo kết quả rà soát hộ gia đình làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm

2019 trên địa bàn huyện, như sau:

 1. Công tác chỉ đạo điều hành

- Căn cứ Thông tư số 02/2016/TT-BLĐTBXH ngày 25/3/2016 của Bộ Lao

động - TBXH hướng dẫn quy trình xác định hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2016-2020;

Hướng dẫn số 05/HD-SLĐTBXH ngày 04/10/2019 của Sở Lao động - TBXH tỉnh

Kon Tum về việc hướng dẫn quy trình xác định hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2019 trên địa bàn tỉnh. UBND

huyện đã chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn liên quan; UBND các xã, thị trấn

tiến hành rà soát hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm

nghiệp có mức sống trung bình năm 2019 trên địa bàn huyện; chỉ đạo Phòng Lao

động- TBXH tổ chức tập huấn cho cán bộ xã, thị trấn; thôn trưởng, tổ trưởng tổ

dân phố về quy trình rà soát hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp

và diêm nghiệp  có mức sống trung bình năm 2019 trên địa bàn. Đồng thời, cử cán

bộ TBXH, cộng tác viên giảm nghèo các xã, thị trấn và các phòng ban liên quan

tham dự tập huấn điều tra, rà soát hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình năm 2019 do Sở Lao động – TBXH tỉnh tổ chức.

- Về quy trình rà soát hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp

và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2019 trên địa bàn huyện được triển

khai theo Thông tư số 02/2016/TT-BLĐTBXH ngày 25/3/2016 của Bộ Lao động -

TBXH hướng dẫn quy trình xác định hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2016-2020; Hướng

dẫn số 05/HD-SLĐTBXH ngày 04/10/2019 của Sở Lao động - TBXH tỉnh Kon

Tum.

2

 2. Kết quả rà soát

- Tổng số hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm

nghiệp có mức sống trung bình năm 2019 trên địa bàn huyện là: 492 hộ gia đình,

cụ thể:

Thị trấn Plei kần:  15 hộ

Xã Đăk Kan: 02 hộ

Xã Đăk Xú: 55 hộ

Xã Pờ Y: 311 hộ

Xã Đăk Dục: 38 hộ

Xã Đăk Nông: 49 hộ

Xã Sa Loong: 22 hộ

Xã Đăk Ang: 0 hộ

(Có phụ lục số 5 kèm theo)

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2019 trên địa bàn

huyện Ngọc Hồi./.

Nơi nhận:

- Sở Lao động - TBXH;

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ các CTMTQG huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- CVP, Phó CVP phụ trách;

- Lưu VT-TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Văn Tuyên

3

Mẫu số 5

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG TỔNG HỢP

 CẬP NHẬT DANH SÁCH HỘ GIA ĐÌNH CÓ MỨC SỐNG TRUNG BÌNH

TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN ĐƯỢC NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC HỖ TRỢ ĐÓNG

 BẢO HIỂM Y TẾ THEO LUẬT BẢO HIỂM Y TẾ

(Kèm theo Báo cáo số:         / BC-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2019

 của  UBND huyện Ngọc Hồi)

Số

TT

Nội dung tổng hợp Ghi chú

1 Số hộ gia đình có mức sống trung bình được ngân sách nhà nước hỗ

trợ đóng bảo hiểm y tế theo Luật bảo hiểm y tế đầu thời Điểm báo

cáo: 0 hộ.

2 Số hộ gia đình có mức sống trung bình được ngân sách nhà nước hỗ

trợ đóng bảo hiểm y tế được xác nhận trong kỳ báo cáo: 492 hộ

3 Số hộ gia đình có mức sống trung bình được ngân sách nhà nước hỗ

trợ bảo hiểm y tế tại thời Điểm báo cáo: 492 hộ

 Tổng cộng: 492 hộ

		2019-12-09T15:38:38+0700

		2019-12-09T15:44:45+0700

		2019-12-09T15:44:45+0700

		2019-12-09T15:44:45+0700

		2019-12-09T15:44:45+0700

		2019-12-09T15:44:45+0700